13-BECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SEXTA-FEIRA
29 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 19/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA -
CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público,
para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 19/2023, do Tipo Menor Preço, Critério de Julgamento Menor
Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Preço Unitário, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REVITALIZAÇÃO DOS PRINCIPAIS CORREDORES DE TRANSPORTE DE MACEIÓ/AL,
DIVIDIDO EM 02 (DOIS) LOTES DISTINTOS, da Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado para as 09h do dia 15/02/204, na sala de
reuniões na sede da SEMINFRA, situada na Rua Barão de Jaraguá, 398, Jaraguá, Maceió/AL. As
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço
eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 29 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
– CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, torna público,
para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2023, do Tipo Menor Preço e Critério de Julgamento Menor Preço
Global, sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA DO PONTAL DA BARRA, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, sendo o
início do procedimento agendado para as 09h do dia 17/01/2024 na sala de reuniões na sede da
SEMINFRA, situada na Rua Barão de Jaraguá, 398, Jaraguá, Maceió/AL. As empresas
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da
Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 20/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público,
para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 20/2023, do Tipo Menor Preço, Critério de Julgamento Menor
Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE REQUALIFICAÇÃO DA ORLA EM TRECHO DE CONTENÇÃO MARÍTIMA, NO MUNICÍPIO
DE MACEIÓ/AL, da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início do
procedimento agendado para as 09h do dia 19/02/204, na sala de reuniões na sede da
SEMINFRA, situada na Rua Barão de Jaraguá, 398, Jaraguá, Maceió/AL. As empresas
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da
Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 29 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 21/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA -
CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público,
para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 21/2023, do Tipo Menor Preço, Critério de Julgamento Menor
Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Preço Unitário, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM VIAS MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado
para as 09h do dia 22/02/204, na sala de reuniões na sede da SEMINFRA, situada na Rua Barão
de Jaraguá, 398, Jaraguá, Maceió/AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus
Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió:
www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”.

Maceió/AL, 29 de dezembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0